
 8 

 
 
 
1. Na nářadí a stroje KH Trading je poskytována záruka 6/24 měsíců od data prodeje dle obchodního 

nebo občanského zákona a vztahuje se na prokazatelné vady materiálu. (datum prodeje je nutno 
prokázat řádně vyplněným záručním listem, fakturou, účtenkou). Jiné nároky ve vztahu na poškození 
jakéhokoliv druhu, přímé nebo nepřímé, vůči osobám nebo materiálu jsou vyloučeny. 

2. Záruka se nevztahuje na závady zaviněné neodborným zacházením, přetížením, nedodržením in-
strukcí uvedených v návodu, použitím nesprávného příslušenství nebo nevhodných pracovních ná-
strojů, zásahem nepovolané osoby, přirozeným opotřebením nebo poškozením během transportu. 
Dále se nevztahuje na příslušenství, motor, uhlíky, těsnící a horkovzdušné prvky, které vyžadují peri-
odickou výměnu. 

3. Pokud nebude shledaná závada jako podléhající záruce, hradí náklady spojené s výkonem servisní-
ho technika dle platného ceníku viz www stránky a přepravu výrobku zpět vlastník výrobku. 

4. Při uplatňování nároků na záruční opravu je nutno předložit záruční list, který je platný pouze tehdy, 
je-li opatřen datem výroby a prodeje, výrobním číslem (číslem série), razítkem příslušné prodejny a 
podpisem prodávajícího, popřípadě platný kupní doklad. 

5. Reklamaci uplatňujete u prodejce, kde jste nářadí nebo stroj zakoupili, popř. zašlete v nerozloženém 
stavu do opravy. Prodávající je povinen vyplnit záruční list (datum prodeje, výr. číslo, příp. číslo série, 
razítko prodejny a podpis). Všechny tyto údaje musí být provedeny ihned při prodeji. 

6. Záruční doba se prodlužuje o dobu, kdy je nářadí nebo stroj v záruční opravě. Nebude-li při opravě 
shledána závada, spadající do záruky, hradí náklady spojené s výkonem servisního technika a pře-
pravu výrobku zpět vlastník (uživatel) nářadí nebo stroje. 

 Nářadí zasílejte do opravy s popisem závady, vloženým záručním listem, nejlépe v originální krabici, 
kterou doporučujeme pro tyto účely dobře uschovat. 

7. Výrobky předávejte do servisu pouze ve vyčištěné podobě. V opačném případě je z hygienických 
důvodů není možné přijmout, nebo je nutné účtovat poplatek za čistění. 

 
SERVIS 
Logistické centrum Klecany 
Topolová 483 
250 67  Klecany 
 
Tel. reklamačního odd. 266 190 156  T-Mobile   603 414 975 
 
 266 190 111  O2  601 218 255 
 
Fax  260 190 100  Vodafone  608 227 255 
 
http://www.KHnet.cz 
E-Mail: servis@KHnet.cz 
 

Výrobek: Stopková bruska a vyřezávací nástroj 
Typ: AT-012K Výrobní číslo (série): 
Datum výroby:  
Datum prodeje, razítko, podpis: 

Záznamy opravny: 

 
Bez řádně vyplněného záručního listu nebo platného kupního dokladu s uvedením typu zboží 
(faktura, doklad o platbě v hotovosti apod.) nelze na případné reklamace brát zřetel. 

ZÁRUČNÍ LIST

  
 

NÁVOD K OBSLUZE 
 

STOPKOVÁ BRUSKA  A 
VYŘEZÁVACÍ NÁSTROJ 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

AT-012K 
 

 
 



2 

Vá�ený zákazníku, děkujeme Vám za zakou-
pení tohoto zařízení od firmy KH Trading s.r.o.  
 
První pou�ití zařízení je ve smyslu 
tohoto návodu právním krokem, 
kterým u�ivatel svou svobodnou 
vůlí stvrzuje, �e tento návod řádně 
prostudoval, zcela pochopil jeho 
smysl a seznámil se v�emi riziky. 
 
POZOR! Nepokou�ejte se uvést (popř. pou-
�ívat) zařízení dříve, ne� se seznámíte 
s celým návodem k obsluze. Návod uscho-
vejte pro pří�tí pou�ití. 
Pozornost je třeba věnovat zejména poky-
nům týkajících se bezpečnosti práce. Ne-
dodr�ení nebo nepřesné provádění těchto 
pokynů mů�e být příčinou úrazu vlastní 
osoby nebo osob jiných, popřípadě mů�e 
dojít k po�kození zařízení nebo zpracová-
vaného materiálu.  
Dbejte zejména bezpečnostních instrukcí 
uvedených na �títcích, kterými je zařízení 
opatřeno. Tyto �títky neodstraňujte ani ne-
po�kozujte. 
 
POPIS 
 

 
 
 
 

TECHNICKÁ DATA  

Tlak vzduchu...................................6,3 bar 
Rychlost ................................ 18000 ot/min 
Spotřeba vzduchu ....................... 115 l/min 
Přívod .................................................1/4� 
Světlost hadice.....................................3/8� 
Průměr kotouče...............................75 mm 
 

Správnost textu, grafů a údajů se vá�e na 
dobu tisku. V zájmu neustálého zlep�ování 
na�ich výrobků mů�e bez předchozího upo-
zornění dojít ke změně technických údajů. 
 
BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ 
 

  Pozor! 
Označuje nebezpečí zranění nebo velké 
materiální �kody. 

  Nebezpečí zachycení! 
Pozor na zranění z důvodu zachycení částí 
těla nebo oblečení rotujícími částmi. 

   Varování! 
Nebezpečí po�kození 

   Poznámka: 
Dodatečná informace 

 Nutno pou�ívat osobní ochranné po-
můcky 
 
 
Obecné 
•  Dbejte v�dy bezpečnostních instrukcí uve-

dených na �títcích. Tyto �títky neodstraňujte 
ani nepo�kozujte. V případě po�kození ne-
bo nečitelnosti �títku kontaktujte dodavate-
le.  

•  Seznamte se s tímto zařízením, jeho ovlá-
dáním, provozem, prvky tohoto zařízení a 
mo�nými riziky spojenými s jeho nespráv-
ným u�íváním. 

•  Udr�ujte pracovi�tě v pořádku. 
•  Nikdy nepracujte ve stísněných nebo �pat-

ně osvětlených prostorách. V�dy zkontroluj-
te, zda je podlaha stabilní a zda je dobrý 
přístup k práci. 

•  Zabraňte přístupu, zvířat, dětí a nepovola-
ných osob 

•  Při práci pou�ívejte osobní ochranné pra-
covní prostředky (brýle, chrániče sluchu, re-
spirátor,  bezpečnostní obuv, apod.) 

•  Nepřepínejte se, pou�ívejte v�dy obě ruce.  
•  Se zařízením nepracujte pod vlivem alko-

holu a omamných látek. 

 7 

 
Záznamy o opravách a údr�bě: 

 

DATUM ZÁZNAM O PROVEDENÉ OPRAVĚ A ÚDR�BĚ ODBORNÁ 
OPRAVNA 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   



 6 

ROZKRESLENÍ 
 

 
 

POZ. NÁZEV KS POZ. NÁZEV KS 
1 VSTUP VZDUCHU 1 16 LO�ISKO 1 
2 KRYT TLUMIČE 1 17 ZÁVĚRNÁ DESKA 1 
3 TĚLESO 1 18 KOLÍK 2 
4 ZÁTKA VENTILU 1 19 LIST ROTORU 4 
5 �O� KROU�EK 1 20 ROTOR 1 
6 �O� KROU�EK 1 21 PRACOVNÍ VÁLEC 1 
7 VZDUCHOVÝ REGULÁTOR 1 22 ČELNÍ DESKA 1 
8 PRU�INA 1 23 LO�ISKO 1 
9 �O� KROU�EK 1 24 PODLO�KA 1 

10 DŘÍK VENTILU 1 25 VŘETENO 1 
11 �O� KROU�EK 1 26 POJISTNÝ KROU�EK  1 
12 OCELOVÁ KULIČKA 1 27 BEZPEČNOSTNÍ KRYT 1 
13 PRŮCHODKA 1 28 POJISTNÁ MATICE 1 
14 KOLÍK 1 29 DISTANČNÍ VLO�KA 1 
15 SPOU�Ť 1 30 �ROUB 1 

 
 
 

 3 

•  Trpíte-li závratěmi, oslabením nebo mdlo-
bami, se zařízením nepracujte. 

•  O své nářadí pečujte a udr�ujte je čisté.  
•  Rukojeti a ovládací prvky udr�ujte suché a 

beze stop olejů a tuků. 
•  Jakékoli úpravy zařízení nejsou povoleny. 

NEPOU�ÍVETE v případě, �e zjistíte ohnutí, 
prasklinu nebo jiné po�kození. 

•   Nikdy neprovádějte údr�bu zařízení za 
provozu.  

•  Zajistěte, aby u�ivatel zařízení byl pečlivě se-
známen s ovládáním, provozem, prvky toho-
to zařízení a mo�nými nebezpečími, plynou-
cími z jeho u�ívání.  

•  Nikdy neponechejte za provozu zařízení  bez 
dozoru.  

•  Nestrkejte nohy nebo ruce do pracovního 
prostoru.  

•  Nepou�ívejte zařízení pro jiný účel, ne� ke 
kterému je určeno. 

•  Objeví-li se neobvyklý zvuk nebo jiný neob-
vyklý jev, okam�itě stroj zastavte. 

•  Klíče a �roubováky v�dy po pou�ití odstraňte 
ze stroje. 

•  Před pou�itím stroje zkontrolujte, jsou-li pev-
ně dota�eny v�echny �rouby. 

•  Zajistěte správnou údr�bu stroje. Před pou�i-
tím zkontrolujte, zda u stroje nedo�lo 
k po�kození. 

•  Při údr�bě a opravě pou�ívejte  pouze  origi-
nální náhradní díly. 

•  Pou�ití přídavných zařízení nebo příslu�en-
ství nedoporučených dodavatelem mů�e vést 
ke zraněním. 

•  Zařízení nepřetě�ujte. Práci odměřujte tak, 
aby mohl bez námahy pracovat předepsanou 
rychlostí.  

 
Sestavy 
•  Nepou�ívejte zařízení, dokud není kompletně 

sestavena podle pokynů manuálu. 
 
Stlačený vzduch 
•  Suchý a stlačený vzduch musí mít na vstupu 

do excentrické brusky stanovený tlak a musí 
být dodáván v dostatečném mno�ství. Vy��í 
tlak zkracuje �ivotnost nářadí v důsledku 
rychlej�ího opotřebení a nese riziko zranění. 

•  Spoj, kterým proudí do brusky stlačený 
vzduch, musí mít předepsané rozměry. 

•  Obzvlá�tní pozornost je třeba věnovat vodě, 
její� přítomnost způsobuje po�kození nářadí. 
Nezapomeňte proto denně vypou�tět 
z tlakové nádoby kompresoru kondenzova-

nou vodu a vysu�te v�dy i hadici, kterou 
vzduch do nářadí přivádíte. 

•  Zařízení  je nutno chránit před vniknutím 
nečistot. Proto je třeba dbát na čistotu 
vstupních a výstupních otvorů. 

 
Ruční nástroje 
•  Nářadí neodkládejte do chvíle, ne� se úplně 

nezastaví.  
•  Při odkládání nářadí dbejte na to, aby neby-

lo opřeno o nástroj. 
•  Nářadí nikdy neupínejte do svěráku. 
•  Mějte zpracovávaný předmět pevně uchy-

cený a buďte nanejvý�e opatrní při manipu-
laci s ním nebo jeho uvolňování.  

 
Rotační nástroje 
•  V�dy mějte na sobě vhodný oděv (Např. 

nenoste volné části oděvu, kravaty či �per-
ky, dlouhé vlasy svazujte dozadu, chraňte si 
nohy a nenoste obno�enou obuv. Rukávy 
ko�il si zapněte nebo vyhrňte). Nebezpečí 
zachycení a namotání rotujícími částmi. 

•  Neodstraňujte ochranné kryty a dbejte aby 
byla v�dy dosa�ena maximální ochrana ob-
sluhy. 

•   
Obrábění 
•  Nesna�te se dosáhnout příli� daleko. Za-

ujměte pevnou pozici na obou nohou, do-
statečně bezpečnou i při případném zpět-
ném rázu. 

•  Nástroje udr�ujte čisté a ostré. 
•  Dodr�ujte předpisy pro údr�bu a pokyny pro 

výměnu nástrojů.  
 
Brou�ení 

•   Brousit se smí jen pozvolným přitlačo-
váním brusného kotouče na opracovávaný 
předmět tak, aby se kotouč náhlým nára-
zem nebo prudkým zabrzděním nepo�kodil, 
případně neroztrhnul. 

•   Nepou�ívejte v prostředí s nebezpečím 
výbuchu. 

•   Pou�ívejte osobní ochranné pomůc-
ky, jako rukavice, brýle popř. respirátor. 

 
NÁVOD K POU�ITÍ 
 
1. 1.Nejprve namontujeme vsuvku odpovída-

jící rychlospojce zdroje tlaku. 
2. Vybereme nástroj - podle jeho stopky i 

kle�tinu a vlo�íme je do vřetene.  



 4 

 
3. Pečlivě utáhneme přilo�enými klíči 

 
4. Připojíme zdroj tlaku.  
5. Pro spu�tění brusky je nutno odpistit bez-

pečnostní západku a stlačit spou�t dle ob-
rázku.  

 
 

6. Při pou�ití řezacího kotouče pou�ijeme trn a 
ochranný kryt dle obrázků. 

7. Nejprve pomocí plastové matice upevníme 
kryt. 

 
 

8. Poté vlo�íme trn řezacího kotouče.  

 
 

9. Nakonec upevníme řezací kotouč. 

 
ÚDR�BA 

 Mazání 
•  Pro správnou a spolehlivou funkci ka�dého 

pneunářadí je nutno přimazávat stlačený 
vzduch olejem. K tomuto účelu dodáváme 
olej pod obj. číslem 40060. Ideálním ře�e-
ním je aplikovat ho pomocí jednotky úpra-
vy vzduchu, obj. číslo 41532, 41533, 
41079, 41087 (dle velikosti závitu), jen� 
v sobě integruje regulátor, odkalovač i ole-
jovač. 

•  Dal�ím ře�ením je připojit olejové přimazá-
vání navr�ené pro připojení mezi zdroj tla-
ku a nářadí), obj. číslo 41354. Bez pou�ití 
těchto doplňků je nutné pravidelně olej ka-
pat vstupním �roubením. 

 
UPOZORNĚNÍ 
Pokud dojde k poru�e, za�lete přístroj na ad-
resu prodejce, oprav bude provedena v co 
nejkrat�ím termínu.. Stručný popis závady 
zkrátí její hledání a dobu opravy. V záruční 
době k přístroji přilo�te záruční list a doklad o 
koupi. 
 
Abyste zabránili po�kození přístroje při pře-
pravě, bezpečně jej zabalte nebo pou�ijte ori-
ginální obal. Také po uplynutí záruční doby 
jsme tu pro Vás a případné opravy provede-
me za příznivé ceny. 

 5 

 
Vyobrazení se mů�e li�it od dodaného výrob-
ku, stejně jako se mů�e li�it rozsah a typ do-

daného příslu�enství. Je to důsledek vývoje a 
takové varianty ov�em nemají �ádný vliv na 
správnou funkci výrobku. 

 
ODSTRANĚNÍ PROBLÉMŮ 
 
Metody odstraňování bě�ných závad pro v�echny typy tlakových nástrojů 
 
Varování: Před započetím oprav odpojte přístroj od přívodu vzduchu! 

Závada Mo�né příčiny Metoda odstranění 
Přístroj se netočí nebo se to-
čí pomalu;  
 
 

Vzduchový ventil motoru ne-
bo otvor pro přívod vzduchu 
je zablokován cizími části-
cemi; 
List rotoru je polámaný; 
Po�kozené soukolí nebo lo-
�isko. 

Proveďte či�tění a odstraňte 
cizí částice; 
 
 
Vyměňte list rotoru; 
Vyměňte soukolí nebo lo�is-
ko 

Přístroj nelze zastavit Krou�ek O je buď opotřebo-
vaný nebo není na svém 
místě; 
Deformace dříku; 

Vyměňte krou�ek O 
 
Vyměňte pomocný dřík venti-
lu 

Motor nefunguje Rotor je zablokován cizími 
částicemi; 
Lo�isko je opotřebované; 
Nízký tlak vzduchu; 

Odstraňte cizí částice; 
 
Vyměňte lo�isko; 
Zesilte tlak vzduchu  

Přístroj se zastavil � problém 
s odfukem vzduchu.  

List rotoru je zablokován; 
Motor se zadřel díky rzi; 

Odstraňte cizí částice; 
Odstraňte rez a vyčistěte 
olejem 

Točivý moment se neustále 
sni�uje, ale otáčení je nor-
mální 

Nedostatek mazacího oleje; 
Hlava a pouzdro hřídele jsou 
opotřebovány; 

Doplňte mazací olej; 
Vyměňte otočnou hřídel ne-
bo pouzdro; 

Přístroj se otáčí pomalu ne-
bo jen malé mno�ství vzdu-
chu je odváděno výstupním 
otvorem 

Vzduchový kanál je blokován 
cizími částicemi; 
Tlačítko pro nastavení rych-
losti není seřízeno; 

Odstraňte cizí částice ze 
vzduchového kanálu; 
Seřiďte tlačítko; 

Objímka neudr�í nástrojovou 
hlavu.  

Opotřebovaný krou�ek ob-
jímky 

Odmontujte a vyměňte krou-
�ek objímky 

Výkon se neustále sni�uje Tření mezi pístem a válcem; 
Z ventilu uniká vzduch; 

Proma�te válec mazivem; 
Vyměňte po�kozené a opo-
třebované díly; 

 
 




